
Об Исатайском районном бюджете на 2011-2013 годы

Утративший силу
Решение Исатайского районного маслихата Атырауской области от 14 декабря 
2010 года N 219-IV. Зарегистрировано Управлением юстиции Исатайского 
района Атырауской области 17 января 2011 года N 4-4-172. Утратило силу 
решением Исатайского районного маслихата Атырауской области от 27 января 
2012 года № 13-V
      Сноска. Утратило силу решением Исатайского районного маслихата 
Атырауской области от 27.01.2012 № 13-V.
      В соответствии  статьи 9 Бюджетного кодекса Республики с пунктом 2
Казахстан" от 4 декабря 2008 года N 95-ІV,  Закона Республики статьи 6
Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан" от 23 января 2001 года № 148, рассмотрев предложенный 
акиматом района районный бюджет на 2011-2013 годы Исатайского района, 
р а й о н н ы й  м а с л и х а т  Р Е Ш И Л :
      1. Утвердить районный бюджет на 2011-2013 годы согласно приложениям , 1

 и  соответственно, в том числе на 2011 год в следующих объемах:2 3
      1) доходы – 2 416 907 тысяч тенге, в том числе:
      налоговым поступлениям – 744 587 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 13 397 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 896 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 1 658 027 тысяч тенге;
      2 )  з а т р а т ы  –  2  4 3 8  6 9 1  т ы с я ч  т е н г е ;
      3) чистое бюджетное кредитование – 29 484 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 23 815 тысяч тенге;
      4)  дефицит бюджета – -50 675 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита бюджета – 50 675 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 1 с изменениями, внесенными решениями маслихата 
Исатайского района Атырауской области от 31.01.2011 № 240-ІV; от 04.05.2011 

 № 259-IV; от 16.08.2011 № 272-IV; от 11.11.2011 № 287-IV (вводится в действие 
с  0 1 . 0 1 . 2 0 1 1 ) .
      2. Установить, что поступления районного бюджета в соответствии с 
Бюджетным кодексом и  областного маслихата от 3 декабря 2010 года решением
№ 372-IV "Об областном бюджете на 2011-2013 годы" будет формироваться за 
с ч е т  с л е д у ю щ и х  п о с т у п л е н и й :



      1) налоговые поступления в бюджет района, в том числе:
      индивидуальный подоходный налог по нормативам распределения доходов, 
установленные областным маслихатом;
      социальный налог по нормативам распределения доходов, установленные 
о б л а с т н ы м  м а с л и х а т о м ;
      налоги на имущество физических и юридических лиц, индивидуальных 
п р е д п р и н и м а т е л е й ;
      з е м е л ь н ы й  н а л о г ;
      е д и н ы й  з е м е л ь н ы й  н а л о г ;
      н а л о г  н а  т р а н с п о р т н ы е  с р е д с т в а ;
      ф и к с и р о в а н н ы й  н а л о г ;
      акцизы на бензин (за исключением авиационного) и дизельное топливо;
      плата за пользование земельными участками;
      сбор за государственную регистрацию индивидуальных предпринимателей;
      лицензионный сбор за право занятия отдельными видами деятельности;
      сбор за государственную регистрацию юридических лиц и учетную 
регистрацию филиалов и представительств, а также их перерегистрацию;
      с б о р  с  а у к ц и о н о в ;
      сбор за государственную регистрацию транспортных средств, а также их 
п е р е р е г и с т р а ц и ю ;
      сбор за государственную регистрацию прав на недвижимое имущества и 
с д е л о к  с  н и м ;
      сбор за государственную регистрацию залога движимого имущества и 
ипотеки  судна  или  строящегося  судна ;
      плата за размещение наружной (визуальной) рекламы в полосе отвода 
автомобильных дорог общего пользования местного значения и в населенных 
п у н к т а х ;
      государственная пошлина, кроме консульских сбора и государственных 
пошлин, зачисляемых в республиканский бюджет.
      2) неналоговые поступления в бюджет района:
      доходы от коммунальной собственности;
      поступления части чистого дохода коммунальных государственных 
предприятий, созданных по решению акимата района;
      дивиденды на государственные пакеты акций, находящегося в коммунальной 
с о б с т в е н н о с т и  р а й о н а ;
      доходы на доли участия в юридических лицах, находящиеся в коммунальной 
с о б с т в е н н о с т и ;
      доходы от аренды имущества коммунальной собственности района;
      вознаграждения по кредитам, выданным из районного бюджета;



      другие доходы от коммунальной собственности района;
      поступления от реализации товаров (работ, услуг) государственными 
учреждениями, финансируемыми из районного бюджета;
      поступления денег от проведения государственных закупок, организуемых 
государственными учреждениями, финансируемыми из бюджета района;
      штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными 
учреждениями, финансируемыми из бюджета района;
      прочие неналоговые поступления в бюджет района.
      3) поступления в бюджет района от продажи основного капитала:
      деньги от продажи государственного имущества, закрепленного за 
государственными учреждениями, финансируемыми из бюджета района;
      поступления от продажи земельных участков, за исключением земельных 
участков сельскохозяйственного назначения;
      плата за продажу права аренды земельных участков.
      4) поступления трансфертов из областного бюджета.
      5) поступления от погашения выданных из бюджета района кредитов, 
продажи финансовых активов государства, находящихся в коммунальной 
собственности района, займов местного исполнительного органа района.
      3. Установить на 2011 год объем субвенций в сумме 1 081 699 тысяча тенге, 
передаваемый из областного бюджета в районый бюджет.
      4. Учесть, что в районном бюджете на 2011 год предусмотрены целевые 
текущие трансферты из республиканского бюджета, в сумме – 74 829 тысяча 
т е н г е ,  в  т о м  ч и с л е :  
      1) 3 911 тысяча тенге – на реализацию мер социальной поддержки 
специалистов социальной сферы сельских населенных пунктов;
      2) 14 376 тысяча тенге - на реализацию государственного образовательного 
заказа в дошкольных организациях образования;
      3) 3 109 тысяча тенге - на обеспечение оборудованием, программным 
обеспечением детей-инвалидов, обучающихся на дому;
      4) 5 146 тысяча тенге – на ежемесячную выплату денежных средств опекунам
(попечителям) на содержание ребенка сироты (детей-сирот), и ребенка (детей), 
оставшегося  без  попечения  родителей;
      5) 12 288 тысяча тенге – на оснащение учебным оборудованием кабинетов 
физики, химии, биологии в государственных учреждениях начального, основного
среднего и общего среднего образования;
      6) 22 164 тысяча тенге – на создание лингафонных и мультимедийных 
кабинетов в государственных учреждениях начального, основного среднего и 
о б щ е г о  с р е д н е г о  о б р а з о в а н и я ;
      7) 20 502 тысяча тенге - на проведение противоэпизоотических мероприятий;



      8) 1 560 тысяча тенге - на поддержку частного предпринимательства в рамках
программы "Дорожная карта бизнеса – 2020".
      Сноска. Пункт 4 с изменением, внесенным решением маслихата Исатайского 
района Атырауской области от 31.01.2011 № 240-ІV; от 17.03.2011 № 250-IV; от 

 16.08.2011 № 272-IV; от 11.11.2011 № 287-IV (вводится в действие с 01.01.2011).
      5. Учесть, что в районном бюджете на 2011 год предусмотрены целевые 
трансферты из республиканского бюджета на сумму 282 935 тысяча тенге на 
строительство и реконструкцию объектов питьевого водоснабжения сельских 
н а с е л е н н ы х  п у н к т о в .
      6. Учесть, что в районном бюджете на 2011 год предусмотрены бюджетные 
кредиты для специалистов социальной сферы сельских населенных пунктов в 
сумме 23 815 тысяч тенге, в соответствии утвержденным положениям 
Правительства  Республики  Казахстан ;
      Для увеличения размера доплаты за квалификационную категорию учителям 
школ и воспитателям дошкольных организаций образования 9 805 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 6 с изменением, дополнением, внесенными решениями 
маслихата Исатайского района Атырауской области от 31.01.2011 № 240-ІV; от 

 04.05.2011 № 259-IV; от 16.08.2011 № 272-IV (вводится в действие с 01.01.2011).
      7. Утвердить резерв местного исполнительного органа на 2011 год в сумме 
4000 тысяч тенге для ликвидации чрезвычайных ситуации природного и 
т е х н о г е н н о г о  х а р а к т е р а .
      8. Утвердить в размере 5 тысяча тенге оказания социальной помощи на 
приобретение топлива специалистам здравоохранения, образования, социального
обеспечения, культуры и спорта в сельской местности в соответствии с 
законодательством Республики Казахстан.
      9. Специалистам здравоохранения, образования, социального обеспечения, 
культуры и спорта, работающим расположенных в сельских населенных пунктах,
устанавливаются двадцать пять процентов оклады и тарифные ставки по 
сравнению с окладами и тарифными ставками специалистов, занимающихся 
этими видами деятельности в городских условиях.
      10. Утвердить перечень районных бюджетных программ, принимая во 
внимания утвержденные программы решением областного маслихата, не 
подлежащих секвестру в процессе исполнения районного бюджета на 2011 год, 
с о г л а с н о  .п р и л о ж е н и ю  4
      11. Утвердить перечень финансирования бюджетных программ районного 
бюджета на 2011 год в разрезе сельских округов согласно .приложению 5
      12. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2011 года.
      13. Учесть, что в районном бюджете на 2011 год предусмотрены целевые 
т р а н с ф е р т ы  и з  о б л а с т н о г о  б ю д ж е т а :



      1) На развитие системы водоснабжения 147 610 тысяч тенге;
      2) 5 000 тысяч тенге на подготовку к зимнему периоду;
      3) 4 000 тысяч тенге для обеспечение жильем отдельных категорий граждан;
      4) 28 080 тысяч тенге на текущее содержание учреждений образования;
      5) 8 000 тысяч тенге на организацию водоснабжения населенных пунктов.
      Сноска. Пункт 13 с изменением, внесенным решением маслихата 
Исатайского района Атырауской области от 11.11.2011 № 287-IV (вводится в 
действие с 01.01.2011).
      П р е д с е д а т е л ь  X Х І І  с е с с и и
      районного маслихата                            Б.  Аманбай
      Секретарь районного маслихата                  Ж. Кадимов
П р и л о ж е н и е  1  к  р е ш е н и ю      
с е с с и и  р а й о н н о г о  м а с л и х а т а    
от 11 ноября 2011 года № 287-IV
      Сноска. Приложение 1 в новой редакции - решением маслихата Исатайского 
района Атырауской области от 11.11.2011 №  (вводится в действие с 287-IV
01.01.2011).

Районный бюджет на 2011 год

Категория

Сумма, (тыс.тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

І. Доходы 2416907

1 Налоговые поступления 744587

01 Подоходный налог 107853

2 Индивидуальный подоходный налог 107853

03 Социальный налог 44460

1 Социальный налог 44460

04 Hалоги на собственность 582641

1 Hалоги на имущество 560595

3 Земельный налог 1677

4 Hалог на транспортные средства 20234

5 Единый земельный налог 135

05 Внутренние налоги на товары, работы и услуги 8098

2 Акцизы 2899

3 Поступления за использование природных и других ресурсов 2630

4 Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности 2460

5 Налог на игорный бизнес 109



08 Обязательные платежи, взимаемые за совершение юридически значимых 
действий и (или) выдачу документов уполномоченными на то 
государственными органами или должностными лицами

1535

1 Государственная пошлина 1535

2 Неналоговые поступления 13397

01 Доходы от государственной собственности 1987

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности 1987

04

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными 
учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также 
содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) 
Национального Банка Республики Казахстан

10200

1

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными 
учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также 
содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) 
Национального Банка Республики Казахстан, за исключением поступлений от 
организаций нефтяного сектора

10200

06 Прочие неналоговые поступления 1210

1 Прочие неналоговые поступления 1210

3 Поступления от продажи основного капитала 896

01 Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными 
учреждениями

361

1 Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными 
учреждениями

361

03 Продажа земли и нематериальных активов 535

1 Продажа земли 535

4 Поступления трансфертов 1658027

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 1658027

2 Трансферты из областного бюджета 1658027

Функциональная группа

Сумма, (тыс.тенге
)

Функциональная подгруппа

Администратор

Программа

Наименование

ІІ. Расходы 2438691

1 Государственные услуги общего характера 155218

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие 
общие функции  государственного управления

130669

112 Аппарат маслихата района (города областного значения) 17980

001 Услуги по обеспечению деятельности маслихата района (города 
областного значения)

17980

122 Аппарат акима района (города областного значения) 41045

001
Услуги по обеспечению деятельности акима района (города областного
значения)

35188

003 Капитальные расходы государственных органов 5857



123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, 
аула (села), аульного (сельского) округа

71644

001
Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города 
районного значения, поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

70437

022 Капитальные расходы государственных органов 1207

2 Финансовая деятельность 11960

452 Отдел финансов района (города областного значения) 11960

001

Услуги по реализации государственной политики в области 
исполнения бюджета района (города областного значения) и 
управления коммунальной собственностью района (города областного 
значения)

11515

003 Проведение оценки имущества в целях налогообложения 245

018 Капитальные расходы государственных органов 200

5 Планирование и статистическая деятельность 12589

453 Отдел экономики и бюджетного планирования района (города 
областного значения)

12589

001

Услуги по реализации государственной политики в области 
формирования и развития экономической политики, системы 
государственного планирования и управления района (города 
областного значения)

9999

004 Капитальные расходы государственных органов 2590

2 Оборона 1306

01 Военные нужды 1306

122 Аппарат акима района (города областного значения) 1306

005 Мероприятия в рамках исполнения всеобщей воинской обязанности 1306

4 Образование 1249448

01 Дошкольное воспитание и обучение 193899

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, 
аула (села), аульного (сельского) округа

185477

004 Поддержка организаций дошкольного воспитания и обучения 184094

025
Увеличение размера доплаты за квалификационную категорию 
учителям школ и воспитателям дошкольных организаций образования

1383

464 Отдел образования района (города областного значения) 8422

021 Увеличение размера доплаты за квалификационную категорию 
учителям школ и воспитателям дошкольных организаций образования

8422

02 Начальное, основное среднее и общее среднее образование 1014258

464 Отдел образования района (города областного значения) 1014258

003 Общеобразовательное обучение 948466

006 Дополнительное образование для детей 65792

09 Прочие услуги в области образования 41291

464 Отдел образования района (города областного значения) 41291

001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
области образования

9286



005 Приобретение и доставка учебников, учебно-методических комплексов
для государственных учреждений образования района (города 
областного значения)

21500

012 Капитальные расходы государственных органов 2250

015
Ежемесячные выплаты денежных средств опекунам (попечителям) на 
содержание ребенка сироты (детей-сирот), и ребенка (детей), 
оставшегося без попечения родителей

5146

020 Обеспечение оборудованием, программным обеспечением 
детей-инвалидов, обучающихся на дому

3109

6 Социальная помощь и социальное обеспечение 116597

02 Социальная помощь 104266

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, 
аула (села), аульного (сельского) округа

14176

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 14176

451 Отдел занятости и социальных программ района (города областного 
значения)

90090

002 Программа занятости 46010

004

Оказание социальной помощи на приобретение  топлива специалистам 
здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры и 
спорта в сельской местности в соответствии с законодательством 
Республики Казахстан

4105

005 Государственная адресная социальная помощь 3283

006 Жилищная помощь 818

007 Социальная помощь отдельным категориям нуждающихся граждан по 
решениям местных представительных органов

8448

010 Материальное обеспечение детей-инвалидов, воспитывающихся и 
обучающихся на дому

660

016 Государственные пособия на детей до 18 лет 17321

017

Обеспечение нуждающихся инвалидов обязательными гигиеническими
средствами и предоставление услуг специалистами жестового языка, 
индивидуальными помощниками в соответствии с индивидуальной 
программой реабилитации инвалида

3033

023 Обеспечение деятельности центров занятости 6412

09 Прочие услуги в области социальной помощи и социального 
обеспечения

12331

451 Отдел занятости и социальных программ района (города областного 
значения)

12331

001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
области обеспечения занятости и реализации социальных программ для
населения

11086

011
Оплата услуг по зачислению, выплате и доставке пособий и других 
социальных выплат

1080

021 Капитальные расходы государственных органов 165

7 Жилищно-коммунальное хозяйство 703862

01 Жилищное хозяйство 9200



123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, 
аула (села), аульного (сельского) округа

900

007
Организация сохранения государственного жилищного фонда города 
районного значения, поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

900

458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта 
и автомобильных дорог района (города областного значения)

8300

004 Обеспечение жильем отдельных категорий граждан 8300

02 Коммунальное хозяйство 568160

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, 
аула (села), аульного (сельского) округа

40800

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 40800

458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта 
и автомобильных дорог района (города областного значения)

1429

012 Функционирование системы водоснабжения и водоотведения 1429

467 Отдел строительства района (города областного значения) 637431

006 Развитие системы водоснабжения 637431

03 Благоустройство населенных пунктов 15002

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, 
аула (села), аульного (сельского) округа

15002

008 Освещение улиц населенных пунктов 7553

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 3889

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 3560

8 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 102385

01 Деятельность в области культуры 60390

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, 
аула (села), аульного (сельского) округа

60390

006 Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне 60390

02 Спорт 1440

465 Отдел физической культуры и спорта района (города областного 
значения)

1440

006 Проведение спортивных соревнований на районном (города областного
значения) уровне

836

007
Подготовка и участие членов сборных команд района (города 
областного значения) по различным видам спорта на областных 
спортивных соревнованиях

604

03 Информационное пространство 27304

455 Отдел культуры и развития языков района (города областного значения
)

25704

006 Функционирование районных (городских) библиотек 25704

456 Отдел внутренней политики района (города областного значения) 1600

005 Услуги по проведению государственной информационной политики 
через телерадиовещание

1600

09 Прочие услуги по организации культуры, спорта, туризма и 
информационного пространства

13251



455 Отдел культуры и развития языков района (города областного значения
)

5746

001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
области развития языков и культуры

5746

456 Отдел внутренней политики района (города областного значения) 3643

001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
области информации, укрепления государственности и формирования 
социального оптимизма граждан

3643

465 Отдел физической культуры и спорта района (города областного 
значения)

3862

001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
сфере физической культуры и спорта

3862

9 Топливно-энергетический комплекс и недропользование 41880

09 Прочие услуги в области топливно-энергетического комплекса и 
недропользования

41880

467 Отдел строительства района (города областного значения) 41880

009 Развитие теплоэнергетической системы 41880

10
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые 
природные территории, охрана окружающей среды и животного мира, 
земельные отношения

42287

01 Сельское хозяйство 16017

453 Отдел экономики и бюджетного планирования района (города 
областного значения)

3911

099
Реализация мер социальной поддержки специалистов социальной 
сферы сельских населенных пунктов за счет целевого трансферта из 
республиканского бюджета

3911

462 Отдел сельского хозяйства района (города областного значения) 5698

001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
сфере сельского хозяйства

5698

473 Отдел ветеринарии района (города областного значения) 6408

001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
сфере ветеринарии

6223

003 Капитальные расходы государственных органов 185

06 Земельные отношения 5768

463 Отдел земельных отношений района (города областного значения) 5768

001
Услуги по реализации государственной политики в области 
регулирования земельных отношений на территории района (города 
областного значения)

5768

09 Прочие услуги в области сельского, водного, лесного, рыбного 
хозяйства, охраны окружающей среды и земельных отношений

20502

473 Отдел ветеринарии района (города областного значения) 20502

011 Проведение противоэпизоотических мероприятий 20502

11 Промышленность, архитектурная, градостроительная и строительная 
деятельность

13398

02 Архитектурная, градостроительная и строительная деятельность 13398

467 Отдел строительства района (города областного значения) 4798



001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
области строительства

4598

017 Капитальные расходы государственных органов 200

468 Отдел архитектуры и градостроительства района (города областного 
значения)

8600

001 Услуги по реализации государственной политики  в области  
архитектуры и градостроительства на местном уровне

6677

004 Капитальные расходы государственных органов 1923

13 Прочие 12222

09 Прочие 12222

451
Отдел занятости и социальных программ района (города областного 
значения)

1560

022
Поддержка частного предпринимательства в рамках программы "
Дорожная карта бизнеса - 2020"

1560

452 Отдел финансов района (города областного значения) 4000

012 Резерв местного исполнительного органа района (города областного 
значения)

4000

458 Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта 
и автомобильных дорог района (города областного значения)

6662

001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
области жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского 
транспорта и автомобильных дорог

6662

15 Трансферты 66

01 Трансферты 66

452 Отдел финансов района (города областного значения) 66

006 Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых 
трансфертов

66

16 Погашение займов 22

01 Погашение займов 22

452 Отдел финансов района (города областного значения) 22

021
Возврат неиспользованных бюджетных кредитов, выданных из 
местного бюджета

22

ІІІ. Чистое бюджетное кредитование 28891

Бюджетные кредиты 29484

10
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые 
природные территории, охрана окружающей среды и животного мира, 
земельные отношения

29484

01 Сельское хозяйство 29484

453 Отдел экономики и бюджетного планирования района (города 
областного значения)

29484

006
Бюджетные кредиты для реализации мер социальной поддержки 
специалистов социальной сферы сельских населенных пунктов

29484

Категория

Класс



Сумма, (тыс.тенге)
Подкласс

Наименование

Погашение бюджетных кредитов 593

5 Погашение бюджетных кредитов 593

01 Погашение бюджетных кредитов 593

1 Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета 593

Функциональная группа

Сумма, (тыс.тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор

Программа

Наименование

ІV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

13 Прочие 0

9 Прочие 0

452 Отдел финансов района (города областного значения) 0

014 Формирование или увеличение уставного капитала юридических 
лиц

0

Категория

Сумма, (тыс.тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

Поступления от продажи финансовых активов государства 0

6 Поступления от продажи финансовых активов государства 0

01 Поступления от продажи финансовых активов государства 0

1
Поступления от продажи финансовых активов внутри страны

0

Категория

Сумма, (тыс.тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

V. Дефицит (профицит) бюджета -50 675

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета) 50 675

Функциональная группа

Сумма, (тыс.тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор

Программа

Наименование

Погашение займов 593

16 Погашение займов 593



1 Погашение займов 593

452 Отдел финансов района (города областного значения) 593

008 Погашение долга местного исполнительного органа перед 
вышестоящим бюджетом

593

П р и л о ж е н и е  2  к  р е ш е н и ю    
с е с с и и  р а й о н н о г о  м а с л и х а т а   
от 14 декабря 2010 года № 219-IV

Районный бюджет на 2012 год

Категория

Сумма, тыс.тенге
Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 1719746

1 Налоговые поступления 766313

01 Подоходный налог 123855

2 Индивидуальный подоходный налог 123855

03 Социальный налог 49217

1 Социальный налог 49217

04 Hалоги на собственность 581288

1 Hалоги на имущество 557461

3 Земельный налог 2004

4 Hалог на транспортные средства 21651

5 Единый земельный налог 172

05 Внутренние налоги на товары, работы и услуги 10269

2 Акцизы 3201

3 Поступления за использование природных и других ресурсов 3932

4 Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности 3030

5 Налог на игорный бизнес 106

08
Обязательные платежи, взимаемые за совершение юридически значимых 
действий и (или) выдачу документов уполномоченными на то 
государственными органами или должностными лицами

1684

1 Государственная пошлина 1684

2 Неналоговые поступления 18276

01 Доходы от государственной собственности 2302

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

2302

02 Поступления от реализации товаров (работ, услуг) государственными 
учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета

66

1
Поступления от реализации товаров (работ, услуг) государственными 
учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета

66



04
Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными 
учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также 
содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) 
Национального Банка Республики Казахстан

14167

1

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными 
учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также 
содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) 
Национального Банка Республики Казахстан, за исключением поступлений 
от организаций нефтяного сектора

14167

06 Прочие неналоговые поступления 1741

1 Прочие неналоговые поступления 1741

3 Поступления от продажи основного капитала 920

01 Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными 
учреждениями

386

1 Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными 
учреждениями

386

03 Продажа земли и нематериальных активов 534

1 Продажа земли 534

4 Поступления трансфертов 934237

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 934237

2 Трансферты из областного бюджета 934237

Функциональная группа

Сумма, тыс.тенге

Функциональная подгрупппа

Администратор

Программа

Наименование

ІІ. Расходы 1719746

1 Государственные услуги общего характера 145380

01 Представительные, исполнительные и другие органы, 
выполняющие общие функции государственного управления

124132

112 Аппарат маслихата района (города областного значения) 19714

001 Услуги по обеспечению деятельности маслихата района (города 
областного значения)

19714

122 Аппарат акима района (города областного значения) 37976

001
Услуги по обеспечению деятельности акима района (города 
областного значения)

37976

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

66442

001
Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, 
города районного значения, поселка, аула (села), аульного (
сельского) округа

66442

02 Финансовая деятельность 11922

452 Отдел финансов района (города областного значения) 11922

Услуги по реализации государственной политики в области 
исполнения бюджета района (города областного значения) и 



001 управления коммунальной собственностью района (города 
областного значения)

11677

003 Проведение оценки имущества в целях налогообложения 245

05 Планирование и статистическая деятельность 9326

453 Отдел экономики и бюджетного планирования района (города 
областного значения)

9326

001

Услуги по реализации государственной политики в области 
формирования и развития экономической политики, системы 
государственного планирования и управления района (города 
областного значения)

9326

2 Оборона 1306

01 Военные нужды 1306

122 Аппарат акима района (города областного значения) 1306

005 Мероприятия в рамках исполнения всеобщей воинской обязанности 1306

4 Образование 1294128

01 Дошкольное воспитание и обучение 184593

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

184593

004 Поддержка организаций дошкольного воспитания и обучения 184593

02 Начальное, основное среднее и общее среднее образование 1082121

464 Отдел образования района (города областного значения) 1082121

003 Общеобразовательное обучение 1011338

006 Дополнительное образование для детей 70783

09 Прочие услуги в области образования 27414

464 Отдел образования района (города областного значения) 27414

001 Услуги по реализации государственной политики на местном 
уровне в области образования

9914

005
Приобретение и доставка учебников, учебно-методических 
комплексов для государственных учреждений образования района (
города областного значения)

17500

6 Социальная помощь и социальное обеспечение 106716

02 Социальная помощь 93578

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

16424

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 16424

451 Отдел занятости и социальных программ района (города 
областного значения)

77154

002 Программа занятости 34347

004

Оказание социальной помощи на приобретение топлива 
специалистам здравоохранения, образования, социального 
обеспечения, культуры и спорта в сельской местности в 
соответствии с законодательством Республики Казахстан

4100

005 Государственная адресная социальная помощь 4148

006 Жилищная помощь 1603



007 Социальная помощь отдельным категориям нуждающихся граждан 
по решениям местных представительных органов

7803

010
Материальное обеспечение детей-инвалидов, воспитывающихся и 
обучающихся на дому

1176

016 Государственные пособия на детей до 18 лет 21233

017

Обеспечение нуждающихся инвалидов обязательными 
гигиеническими средствами и предоставление услуг специалистами
жестового языка, индивидуальными помощниками в соответствии с
индивидуальной программой реабилитации инвалида

2744

09 Прочие услуги в области социальной помощи и социального 
обеспечения

13138

451 Отдел занятости и социальных программ района (города 
областного значения)

13138

001
Услуги по реализации государственной политики на местном 
уровне в области обеспечения занятости и реализации социальных 
программ для населения

11813

011
Оплата услуг по зачислению, выплате и доставке пособий и других 
социальных выплат

1325

7 Жилищно-коммунальное хозяйство 37300

02 Коммунальное хозяйство 22800

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

22800

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 22800

03 Благоустройство населенных пунктов 14500

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

14500

008 Освещение улиц населенных пунктов 8255

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 2850

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 3395

8 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 92008

01 Деятельность в области культуры 50385

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

50385

006 Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне 50385

02 Спорт 1430

465 Отдел физической культуры и спорта района (города областного 
значения)

1430

006 Проведение спортивных соревнований на районном (города 
областного значения) уровне

830

007
Подготовка и участие членов сборных команд района (города 
областного значения) по различным видам спорта на областных 
спортивных соревнованиях

600

03 Информационное пространство 29425

455 Отдел культуры и развития языков района (города областного 
значения)

28575

006 Функционирование районных (городских) библиотек 28575



456 Отдел внутренней политики района (города областного значения) 850

005
Услуги по проведению государственной информационной 
политики через телерадиовещание

850

09 Прочие услуги по организации культуры, спорта, туризма и 
информационного пространства

10768

455 Отдел культуры и развития языков района (города областного 
значения)

4998

001 Услуги по реализации государственной политики на местном 
уровне в области развития языков и культуры

4998

456 Отдел внутренней политики района (города областного значения) 2907

001
Услуги по реализации государственной политики на местном 
уровне в области информации, укрепления государственности и 
формирования социального оптимизма граждан

2907

465 Отдел физической культуры и спорта района (города областного 
значения)

2863

001
Услуги по реализации государственной политики на местном 
уровне в сфере физической культуры и спорта

2863

10
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые 
природные территории, охрана окружающей среды и животного 
мира, земельные отношения

21790

01 Сельское хозяйство 16590

462 Отдел сельского хозяйства района (города областного значения) 6902

001 Услуги по реализации государственной политики на местном 
уровне в сфере сельского хозяйства

6902

473 Отдел ветеринарии района (города областного значения) 9688

001 Услуги по реализации государственной политики на местном 
уровне в сфере ветеринарии

9688

06 Земельные отношения 5200

463 Отдел земельных отношений района (города областного значения) 5200

001
Услуги по реализации государственной политики в области 
регулирования земельных отношений на территории района (
города областного значения)

5200

11
Промышленность, архитектурная, градостроительная и 
строительная деятельность

11043

02 Архитектурная, градостроительная и строительная деятельность 11043

467 Отдел строительства района (города областного значения) 4037

001 Услуги по реализации государственной политики на местном 
уровне в области строительства

4037

468 Отдел архитектуры и градостроительства района (города 
областного значения)

7006

001 Услуги по реализации государственной политики в области 
архитектуры и градостроительства на местном уровне

7006

13 Прочие 10075

09 Прочие 10075

452 Отдел финансов района (города областного значения) 4000



012 Резерв местного исполнительного органа района (города 
областного значения)

4000

458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского 
транспорта и автомобильных дорог района (города областного 
значения)

6075

001
Услуги по реализации государственной политики на местном 
уровне в области жилищно-коммунального хозяйства, 
пассажирского транспорта и автомобильных дорог

6075

15 Трансферты 0

01 Трансферты 0

452 Отдел финансов района (города областного значения) 0

006 Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых 
трансфертов

0

Категория

Сумма, тыс.тенге
Класс

Подкласс

Наименование

Погашение бюджетных кредитов 0

5 Погашение бюджетных кредитов 0

01 Погашение бюджетных кредитов 0

1 Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета 0

Функциональная группа

Сумма, тыс.тенге

Функциональная подгруппа

Администратор

Программа

Наименование

ІV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

13 Прочие 0

9 Прочие 0

452 Отдел финансов района (города областного значения) 0

014 Формирование или увеличение уставного капитала юридических лиц 0

Категория

Сумма, тыс.тенге
Класс

Подкласс

Наименование

Поступления от продажи финансовых активов государства 0

6 Поступления от продажи финансовых активов государства 0

01 Поступления от продажи финансовых активов государства 0

1 Поступления от продажи финансовых активов внутри страны 0

Категория

Сумма, тыс.тенге
Класс

Подкласс



Наименование

V. Дефицит (профицит) бюджета 0

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

Функциональная группа

Сумма, тыс.тенге

Функциональная подгруппа

Администратор

Программа

Наименование

Погашение займов 0

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

452 Отдел финансов района (города областного значения) 0

008 Погашение долга местного исполнительного органа перед 
вышестоящим бюджетом

0

П р и л о ж е н и е  3  к  р е ш е н и ю   
с е с с и и  р а й о н н о г о  м а с л и х а т а  
от 14 декабря 2010 года № 219-IV

Районный бюджет на 2013 год

Категория

Сумма, тыс.тенге
Класс

Подкласс

Наименование

I.Доходы 1727840

1 Налоговые поступления 824688

01 Подоходный налог 135781

2 Индивидуальный подоходный налог 135781

03 Социальный налог 54139

1 Социальный налог 54139

04 Hалоги на собственность 621979

1 Hалоги на имущество 596484

3 Земельный налог 2144

4 Hалог на транспортные средства 23167

5 Единый земельный налог 184

05 Внутренние налоги на товары, работы и услуги 10988

2 Акцизы 3425

3 Поступления за использование природных и других ресурсов 4207

4 Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности 3356

08
Обязательные платежи, взимаемые за совершение юридически значимых 
действий и (или) выдачу документов уполномоченными на то 
государственными органами или должностными лицами

1801



1 Государственная пошлина 1801

2 Неналоговые поступления 19555

01 Доходы от государственной собственности 2463

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

2463

04

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными 
учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также 
содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) 
Национального Банка Республики Казахстан

15229

1

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными 
учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также 
содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) 
Национального Банка Республики Казахстан, за исключением поступлений от
организаций нефтяного сектора

15229

06 Прочие неналоговые поступления 1863

1 Прочие неналоговые поступления 1863

3 Поступления от продажи основного капитала 985

01 Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными 
учреждениями

413

1 Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными 
учреждениями

413

03 Продажа земли и нематериальных активов 572

1 Продажа земли 572

4 Поступления трансфертов 882612

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 882612

2 Трансферты из областного бюджета 882612

Функциональная группа

Сумма, тыс.тенге

Функциональная подгрупппа

Администратор

Программа

Наименование

ІІ. Расходы 1727840

1 Государственные услуги общего характера 145381

01 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие 
общие функции государственного управления

124132

112 Аппарат маслихата района (города областного значения) 19714

001 Услуги по обеспечению деятельности маслихата района (города 
областного значения)

19714

122 Аппарат акима района (города областного значения) 37976

001
Услуги по обеспечению деятельности акима района (города областного
значения)

37976

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, 
аула (села), аульного (сельского) округа

66442

001 Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города 
районного значения, поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

66442



02 Финансовая деятельность 11922

452 Отдел финансов района (города областного значения) 11922

001

Услуги по реализации государственной политики в области 
исполнения бюджета района (города областного значения) и 
управления коммунальной собственностью района (города областного 
значения)

11677

003 Проведение оценки имущества в целях налогообложения 245

05 Планирование и статистическая деятельность 9327

453 Отдел экономики и бюджетного планирования района (города 
областного значения)

9327

001

Услуги по реализации государственной политики в области 
формирования и развития экономической политики, системы 
государственного планирования и управления района (города 
областного значения)

9327

2 Оборона 1306

01 Военные нужды 1306

122 Аппарат акима района (города областного значения) 1306

005 Мероприятия в рамках исполнения всеобщей воинской обязанности 1306

4 Образование 1302221

01 Дошкольное воспитание и обучение 184707

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, 
аула (села), аульного (сельского) округа

184707

004 Поддержка организаций дошкольного воспитания и обучения 184707

02 Начальное, основное среднее и общее среднее образование 1090100

464 Отдел образования района (города областного значения) 1090100

003 Общеобразовательное обучение 1019317

006 Дополнительное образование для детей 70783

09 Прочие услуги в области образования 27414

464 Отдел образования района (города областного значения) 27414

001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
области образования

9914

005
Приобретение и доставка учебников, учебно-методических комплексов
для государственных учреждений образования района (города 
областного значения)

17500

6 Социальная помощь и социальное обеспечение 106716

02 Социальная помощь 93578

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, 
аула (села), аульного (сельского) округа

16424

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 16424

451
Отдел занятости и социальных программ района (города областного 
значения)

77154

002 Программа занятости 34347

004

Оказание социальной помощи на приобретение топлива специалистам 
здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры и 

4100



спорта в сельской местности в соответствии с законодательством 
Республики Казахстан

005 Государственная адресная социальная помощь 4148

006 Жилищная помощь 1603

007 Социальная помощь отдельным категориям нуждающихся граждан по 
решениям местных представительных органов

7803

010 Материальное обеспечение детей-инвалидов, воспитывающихся и 
обучающихся на дому

1176

016 Государственные пособия на детей до 18 лет 21233

017

Обеспечение нуждающихся инвалидов обязательными гигиеническими
средствами и предоставление услуг специалистами жестового языка, 
индивидуальными помощниками в соответствии с индивидуальной 
программой реабилитации инвалида

2744

09 Прочие услуги в области социальной помощи и социального 
обеспечения

13138

451
Отдел занятости и социальных программ района (города областного 
значения)

13138

001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
области обеспечения занятости и реализации социальных программ для
населения

11813

011 Оплата услуг по зачислению, выплате и доставке пособий и других 
социальных выплат

1325

7 Жилищно-коммунальное хозяйство 37300

02 Коммунальное хозяйство 22800

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, 
аула (села), аульного (сельского) округа

22800

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 22800

03 Благоустройство населенных пунктов 14500

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, 
аула (села), аульного (сельского) округа

14500

008 Освещение улиц населенных пунктов 8255

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 2850

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 3395

8 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 92008

01 Деятельность в области культуры 50385

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, 
аула (села), аульного (сельского) округа

50385

006 Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне 50385

02 Спорт 1430

465 Отдел физической культуры и спорта района (города областного 
значения)

1430

006 Проведение спортивных соревнований на районном (города областного
значения) уровне

830

007
Подготовка и участие членов сборных команд района (города 
областного значения) по различным видам спорта на областных 
спортивных соревнованиях

600



03 Информационное пространство 29425

455
Отдел культуры и развития языков района (города областного значения
)

28575

006 Функционирование районных (городских) библиотек 28575

456 Отдел внутренней политики района (города областного значения) 850

005 Услуги по проведению государственной информационной политики 
через телерадиовещание

850

09 Прочие услуги по организации культуры, спорта, туризма и 
информационного пространства

10768

455
Отдел культуры и развития языков района (города областного значения
)

4998

001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
области развития языков и культуры

4998

456 Отдел внутренней политики района (города областного значения) 2907

001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
области информации, укрепления государственности и формирования 
социального оптимизма граждан

2907

465 Отдел физической культуры и спорта района (города областного 
значения)

2863

001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
сфере физической культуры и спорта

2863

10
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые 
природные территории, охрана окружающей среды и животного мира, 
земельные отношения

21790

01 Сельское хозяйство 16588

462 Отдел сельского хозяйства района (города областного значения) 6900

001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
сфере сельского хозяйства

6900

473 Отдел ветеринарии района (города областного значения) 9688

001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
сфере ветеринарии

9688

06 Земельные отношения 5202

463 Отдел земельных отношений района (города областного значения) 5202

001
Услуги по реализации государственной политики в области 
регулирования земельных отношений на территории района (города 
областного значения)

5202

11 Промышленность, архитектурная, градостроительная и строительная 
деятельность

11043

02 Архитектурная, градостроительная и строительная деятельность 11043

467 Отдел строительства района (города областного значения) 4037

001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
области строительства

4037

468 Отдел архитектуры и градостроительства района (города областного 
значения)

7006

001
Услуги по реализации государственной политики в области 
архитектуры и градостроительства на местном уровне

7006



13 Прочие 10075

09 Прочие 10075

452 Отдел финансов района (города областного значения) 4000

012 Резерв местного исполнительного органа района (города областного 
значения)

4000

458 Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта 
и автомобильных дорог района (города областного значения)

6075

001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
области жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского 
транспорта и автомобильных дорог

6075

15 Трансферты 0

01 Трансферты 0

452 Отдел финансов района (города областного значения) 0

006 Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых 
трансфертов

0

Категория

Сумма, тыс.тенге
Класс

Подкласс

Наименование

Погашение бюджетных кредитов 0

5 Погашение бюджетных кредитов 0

01 Погашение бюджетных кредитов 0

1 Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета 0

Функциональная группа

Сумма, тыс.тенге

Функциональная подгруппа

Администратор

Программа

Наименование

ІV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

13 Прочие 0

9 Прочие 0

452 Отдел финансов района (города областного значения) 0

014 Формирование или увеличение уставного капитала юридических лиц 0

Категория

Сумма, тыс.тенге
Класс

Подкласс

Наименование

Поступления от продажи финансовых активов государства 0

6 Поступления от продажи финансовых активов государства 0

01 Поступления от продажи финансовых активов государства 0

1 Поступления от продажи финансовых активов внутри страны 0

Категория



Сумма, тыс.тенге
Класс

Подкласс

Наименование

V. Дефицит (профицит) бюджета 0

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

Функциональная группа

Сумма, тыс.тенге

Функциональная подгруппа

Администратор

Программа

Наименование

Погашение займов 0

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

452 Отдел финансов района (города областного значения) 0

008 Погашение долга местного исполнительного органа перед 
вышестоящим бюджетом

0

П р и л о ж е н и е  4  к  р е ш е н и ю    
с е с с и и  р а й о н н о г о  м а с л и х а т а   
от 14 декабря 2010 года № 219-IV

Перечень местных бюджетных программ, не подлежащих 
секвестрированию в процессе исполнения местных бюджетов
на 2011 год

Функциональная группа

Администратор

Программа

Наименование

04 Образование

464 Отдел образования района (города областного значения)

003 Общеобразовательное обучение

Из них программы определенные решением областного маслихата

П р и л о ж е н и е  5  к  р е ш е н и ю    
с е с с и и  р а й о н н о г о  м а с л и х а т а   
от 14 декабря 2010 года № 219-IV
П р и л о ж е н и е  2  к  р е ш е н и ю    
с е с с и и  р а й о н н о г о  м а с л и х а т а    
от 11 ноября 2011 года № 287-IV
      Сноска. Приложение 5 в новой редакции - решением маслихата Исатайского 
района Атырауской области от 11.11.2011 №  (вводится в действие с 287-IV
01.01.2011).



Финансирование бюджетных программ районного бюджета на 2011 год в разрезе
сельских округов в следующих размерах:
Программа

Аккистау Забурун Жанбай Исатай
Наименование бюджетных программ

001
Услуги по обеспечению деятельности акима района 
в городе, города районного значения, поселка, аула 
(села), аульного (сельского) округа

13758 8050 9783 9731

003
Оказание социальной помощи нуждающимся 
гражданам на дому

2671 1935 1999 1598

004 Поддержка организаций дошкольного воспитания и 
обучения

103236 12578 19601 13224

006 Поддержка культурно-досуговой работы на 
местном уровне

27329 3897 3953 3919

007
Организация сохранения государственного 
жилищного фонда города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

900

008 Освещение улиц населенных пунктов 4302 240 581 150

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 2225 340 520 150

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 1800 300 404 172

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 4239 3478 8526 1173

022 Капитальные расходы государственных органов 908 165 134

025
Увеличение размера доплаты за квалификационную
категорию учителям школ и воспитателям 
дошкольных организаций образования

782 66 156 77

Всего 162150 30884 45688 30328

продолжение таблицы
Программа

Нарын Камыскала Тущыкудук
Сумма,  
тыс.тенгеНаименование бюджетных программ

001
Услуги по обеспечению деятельности акима 
района в городе, города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

8242 8738 12135 70437

003 Оказание социальной помощи нуждающимся 
гражданам на дому

1266 2026 2681 14176

004 Поддержка организаций дошкольного воспитания 
и обучения

9394 26061 184094

006 Поддержка культурно-досуговой работы на 
местном уровне

3418 7391 10483 60390

007
Организация сохранения государственного 
жилищного фонда города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

900

008 Освещение улиц населенных пунктов 150 1307 823 7553

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 210 194 250 3889

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 250 307 327 3560

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 3619 7947 11818 40800

022 Капитальные расходы государственных органов 1207



025
Увеличение размера доплаты за 
квалификационную категорию учителям школ и 
воспитателям дошкольных организаций 
образования

70 232 1383

Всего 17155 37374 64810 388389

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


